Reunião Extraordinária do Executivo da Junta da União das Freguesias da Mealhada, Ventosa do Bairro e Antes de 10 de Janeiro de 2022

AJUSTE DIRETO PARA AQUISIÇÃO/FORNECIMENTO DE ASSISTENTE OPERACIONAL

MINUTA DA DELIBERAÇÃO

PRESENÇAS

Presidente: Abílio Lopes Semedo

Secretário: Filipe Jorge de Melo Amaral Castela Simões

Tesoureiro: Carmina Isabel Noronha Parreira

Vogais: Albano Cordeiro Alves Pedro, Ana Cláudia Paiva Fernandes Alves

04. AJUSTE DIRETO PARA AQUISIÇÃO/FORNECIMENTO DE ASSISTENTE OPERACIONAL-----

O senhor Presidente, Abílio Semedo, informou o executivo que, dadas as necessidades atuais desta União de Freguesias em garantir a melhor limpeza dos espaços públicos na sua área geográfica, foi aberto o Procedimento 2022/01 com vista à aquisição/fornecimento de Assistente Operacional. Referiu que este procedimento tem como preço contratual estimado num máximo de 9.600,00€ (acrescidos de IVA se aplicável), a satisfazer pela dotação 01 01 07. Referiu ainda que, nos termos da regra geral de escolha do procedimento e do valor máximo do benefício económico que pode ser obtido pelo adjudicatário com a execução do contrato a celebrar, é proposto, ao abrigo do disposto nos artigos 36.º n.º 1 e 38.º do Código dos Contratos Públicos (CCP), aprovado pelo Decreto-Lei n.º 18/2008, de 29.01, a adoção do Procedimento 2022/01, documentos e condições do mesmo.-----O Executivo da União das Freguesias deliberou, por unanimidade, aprovar o Procedimento 2022/01, e dar instruções aos serviços administrativos para que em colaboração com a Lusaconta, elaborem os documentos necessários para a execução do mesmo,-------a execução do mesmo,----------------------------------

Às 19 horas e 30 minutos, foi encerrada a reunião, e aprovada em minuta a deliberação supra, da acta n.º 8/2021, para produção de efeitos jurídicos imediatos, ao abrigo do disposto no art. 57.º n.º 3 da Lei n.º 75/2013, de 12 de Setembro, que eu Filipe Jorge de Melo Amaral Castela Simões, Secretário da Junta da União de Freguesias, redigi e assino, pur Jorge CASTA SAGE, , bem como o Sr. Presidente da Junta da União das Freguesias.

Data: 10/01/2022

O Presidente da Junta da União das Freguesias da Mealhada, Ventosa do Bairro e Antes